
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТОРОЖЕВСКО-ХУТОРСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ 

УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

« 22 » ноября 2021 г с. Сторожевские Хутора №17/39

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе администрации сельского 
поселения Сторожевско-Хуторской сельсовет Усманского муниципального района 
Липецкой области Российской Федерации, принятое решением Совета депутатов сельского 
поселения Сторожевско-Хуторской сельсовет от 23.06.2020 г. № 83/148

Рассмотрев внесенный главой администрации сельского поселения Сторожевско- 
Хуторской сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской 
Федерации проект изменений в Положение о бюджетном процессе администрации 
сельского поселения Сторожевско-Хуторской сельсовет Усманского муниципального 
района Липецкой области Российской Федерации, принятое решением Совета депутатов 
сельского поселения Сторожевско-Хуторской сельсовет от 23.06.2020 г. № 83/148, в 
соответствии с Уставом сельского поселения Сторожевско-Хуторской сельсовет 
Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации и учитывая 
решение постоянной депутатской комиссии по правовым вопросам, Совет депутатов 
сельского поселения Сторожевско-Хуторской сельсовет

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе администрации сельского 
поселения Сторожевско-Хуторской сельсовет Усманского муниципального района 
Липецкой области Российской Федерации, принятое решением Совета депутатов сельского 
поселения Сторожевско-Хуторской сельсовет от 23.06.2020 г. № 83/148 (прилагаются).

2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт главе сельского поселения 
для подписания и обнародования.

РЕШИЛ:

Председатель Совета депутатоЕ 
поселения Сторожевско-Хутор< Е.В.Коровина



л

Изменения в Положение о бюджетном процессе администрации сельского поселения 
Сторожевско-Хуторской сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области 
Российской Федерации, принятое решением Совета депутатов сельского поселения 
Сторожевско-Хуторской сельсовет от 23.06.2020 г. № 83/148

Приняты Советом депутатов сельского
поселения Сторожевско-Хуторской сельсовет
22,11.2021 г. № 17/39

1. Внести в Положение о бюджетном процессе администрации сельского поселения 
Сторожевско-Хуторской сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области 
Российской Федерации, принятое решением Совета депутатов сельского поселения 
Сторожевско-Хуторской сельсовет от 23.06.2020 г. № 83/148 следующие изменения:

П,, 1 применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении 
бюджета сельского поселения, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 
и 2024 годов.

1) в статье 46 абзац пятый и шестой признать утратившим силу;
2) статью 46 дополнить абзацем следующего содержания:
"плановые назначения по видам доходов.";

П. 3 вступает в силу с 01.01.2022.
3) дополнить статьей 611 следующего содержания:
"Статья 611. Казначейское сопровождение
Казначейское сопровождение средств, источником финансового обеспечения 

которых являются средства, предоставляемые из бюджета муниципального района, 
осуществляется в соответствии со статьями 242.23, 242.24, 242.26, 242.27 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации в случаях, установленных решением о бюджете 
муниципального района.";

П. 4 вступает в силу с 01.01.2022.
4) статью 63 после цифр "242.6" дополнить цифрами ", 242.6-1".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, за 
исключением пунктов 1, 3,4 настоящего изменения.

Пункты 3 и 4 настоящего изменения вступают в силу с 1 января 2022 года.
Положения пункта 1 настоящего изменения применяются к правоотношениям, 

возникающим при составлении и исполнении бюджета сельского поселения, начиная с 
бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Глава сельского поселения 
Сторожевско-Хуторской сельо Г.М.Терновых


